[image: image1.png]

[image: image1.png]重庆市武隆区人民政府行政规范性文件
[image: image2.png]

[image: image2.png]重庆市武隆区人民政府行政规范性文件

重庆市武隆区人民政府

关于严厉查处违法用地违法建设的通告
武隆府发〔2018〕31号
近年来，我区辖区范围内违法用地、违法建设行为较为突出，严重扰乱了城乡建设管理秩序，造成大量建设性破坏和土地资源浪费，影响了城乡的发展环境和整体形象。为此，区政府决定在全区范围内开展查处违法用地、违法建设专项执法行动，切实维护法律尊严和社会公共利益，构建合法、规范的土地市场秩序和城乡建设秩序。现就有关事项通告如下：
一、本次重点查处2010年1月1日以来区辖区域内的违法用地、违法建设。

二、根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城乡规划法》《重庆市城乡规划条例》《重庆市查处违法建筑若干规定》等相关法律法规规定，任何单位和个人不得有下列违法用地或违法建设行为：

（一）未取得建设用地规划许可证、建设工程规划许可证进行建设的。

（二）取得建设用地规划许可证，但未取得建设工程规划许可证进行建设的。

（三）擅自改变建设工程规划许可证及附件、附图的内容进行建设的。

（四）未依法取得乡村建设工程规划许可证或擅自改变乡村建设规划许可证及附件、附图的内容进行建设的。

（五）未取得临时建（构）筑物批准文件进行建设或者临时建（构）筑物逾期未拆除的。

（六）未经批准或者采取欺骗手段骗取批准，非法占用土地进行建设的。

（七）超批准数量、擅自改变批准用地使用性质或者四至范围使用土地进行建设的。

（八）在临时使用的土地上修建永久性建（构）筑物的。

三、区国土房管、规划、建设、水务、交通、林业、风景名胜区等行政执法主体单位要切实履行职责，加大查处各类违法建设力度。

四、供电、供气、供水等部门不得为违法用地或违法建设供电、供气、供水；建筑施工企业不得承建违法用地或违法建设项目；工商、卫生、环保等管理部门不得为利用违法建（构）筑物从事生产、加工、经营者办理审批手续；国土房管部门不得为违法建（构）筑物办理产权登记。

五、在查处期间，土地、规划、建设等行政审批职能单位要加强审批管理，严格审批程序，加强审批后的跟踪监管，凡因跟踪监管不力新增违法用地和违法建设的，从严追究审批职能单位及相关人员的责任。

六、国家工作人员参与、策划、支持违法用地或违法建设的，从严从重处理。构成犯罪的，依法追究刑事责任。

七、自本通告发布之日起，各类违法用地和违法建设行为必须立即停止，如拒不停止继续抢占、抢建的，一律依法强制拆除。

八、因违法用地或违法建设产生的经济权益一律不受法律保护，依法拆除的违法建（构）筑物一律不予补偿。

九、在查处过程中，凡拒绝、妨碍国家机关工作人员依法执行公务，违反《中华人民共和国治安管理处罚法》的，由公安机关依法处理；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

十、任何单位和个人应当积极支持对违法用地和违法建设的查处，踊跃举报违法用地和违法建设。

十一、本通告自发布之日起施行。同时，原《武隆县人民政府关于严厉查处违法用地违法建设的通告》（武隆府发〔2014〕48号）自动失效。

特此通告

区纪委监委举报电话：77722300

区“两违”整治办举报电话：77700531
     重庆市武隆区人民政府

          2018年11月12日

                          重庆市武隆区人民政府办公室发布

                          重庆市武隆区人民政府办公室发布